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Regon 71158240, NIP 8251997586 Eukéw, dnia 24.02.2025 r.
Znak postepowania: P1.271.1.3.2025

- do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne
pn. ,Rozbudowa II etapu lesnego zespotu rekreacyjno - edukacyjnego
w Klimkach””.

A. Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo
zamOwien publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), - dalej ,ustawa Pzp”,
Zamawiajacy: Gmina tukéw, ul. Swiderska 12, 21-400 Lukéw, przekazuje treéc
zapytan dotyczacych tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia - dalej ,SWZ”
wraz z udzielonyvmi odpowiedziami.

Pytania z dnia 20.02.2025 r.:
Pytanie nr 1:
Czy w ramach strefy zamawianych robét wystepuja jakiekolwiek sieci lub inne
kolizje? Jesli wystepuja to wnosimy o udostepnienie stosownej inwentaryzacji
Z opisem i mapa.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze mape do celéw projektowych sporzadzit uprawniony
geodeta, ktéry stwierdzit jej aktualno$¢é na dzien wskazany na dokumencie.

Pytanie nr 2:

Prosze o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy udostepnit catg dokumentacje projektows,
techniczng niezbedna do wykonania przedmiotu zamdéwienia oraz ze dokumentacja
ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji
zamOwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw
realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 3:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania
zamowienia, ktére zachowujg wazno$¢ na okres zgodny z wymaganym terminem
realizacji, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajag Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajagcy potwierdza. Zamawiajgcy posiada prawomocne i ostateczne
pozwolenie na budowe.
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Pytanie nr 4:

Czy wystepuja ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprzetu budowlanego
i samochodéw ciezarowych 4-osiowych niezbednych do wykonania robé6t?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dziatka posiada bezposredni dostep do drogi utwardzonej
o nawierzchni asfaltowej (droga gminna). Ograniczenia wystepuja na placu budowy
ze wzgledu na uksztaltowanie terenu oraz istniejgce zagospodarowanie terenu.
Zalecana jest wizja lokalna w celu zapoznania sie z inwestycja.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiajacy wskaze miejsce sktadowania ewentualnego nadmiaru ziemi
koniecznej do wywiezienia lub czy dopuszcza rozplantowanie na miejscu.

Odpowied7:
Zamawiajgcy dopuszcza rozplantowanie ziemi na miejscu.

Pytanie nr 6:

Czy Wykonawca bedzie musiat przedstawi¢ dokumenty potwierdzajgce utylizacje
ziemi?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga takiego dokumentu, gdyz zaleca rozplantowanie ziemi
na miejscu.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy moze poda¢ kwote, jaka zamierza przeznaczy¢ na realizacje
przedmiotu postepowania? OdpowiedZ na to pytanie pozwoli na ograniczenie
zaangazowania podmiotédw, ktérych koszty nie pozwalaja na zmieszczenie sie
w budzecie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informacje o kwocie, jakg zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie
zamOwienia poda w dniu w ktérym uptywa termin sktadania ofert (najp6zniej przed
otwarciem ofert,).

Pytanie nr 8:

W zwigzku bardzo krotkim terminem realizacji zaméwienia, na dodatek w okresie
niepewnej pogody prosimy o wydtuzenie terminu do 5 miesiecy od podpisania
umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wraza zgody na wydtuzenie terminu realizacji zadania.

Pytanie nr 9:

W dokumentacji nie ma mowy o wykonaniu nawierzchni bezpiecznej z piasku. Czy
Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykona¢ nawierzchnie piaskowg o powierzchni
20-30 cm zgodnie z przedmiarem?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Strona 2 z 6|




Fundusze Europejskie Rzeczpospolita Dofinansowane przez i L lUbElSI(ie
dla Lubelskiego - Polska Unie Europejska s L‘;M-tftq'fm'z}- !

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajgcy wymaga tyczenia przez geodete oraz wykonanie geodezyjnej
inwentaryzacji powykonawczej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga inwentaryzacji powykonawczej, ktéra bedzie niezbedna do
zgtoszenia wykonanych prac zgodnie z pozwoleniem na budowe (kat. obiektu VIII).
Uprawniony geodeta musi wyznaczy¢ obiekt na dzialce i potwierdzi¢
przeprowadzenie tych czynno$ci wpisem do dziennika budowy.

Pytanie nr 11:

Zgodnie z przepisami nowobudowany plac zabaw powinien by¢ ogrodzony. Prosze
o potwierdzenie, ze teren placu zabaw posiada stosowne ogrodzenie i tym samym
spetnia normy w tym zakresie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, zZe teren jest ogrodzony (ogrodzenie panelowe).

Pytania z dnia 21.02.2025 r.:
Pytanie nr 1:

Czy jest swobodny dojazd ciezkim sprzetem budowlanym do miejsca montazu
poszczegllnych urzadzen. Jest konieczny dojazd koparkami, wywrotkami oraz
dZzwigiem do montazu duzego linarium.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dziatka posiada bezpo$redni dostep do drogi utwardzonej
o nawierzchni asfaltowej (droga gminna). Ograniczenia wystepujg na placu budowy
ze wzgledu na uksztattowanie terenu oraz istniejgce zagospodarowanie terenu.
Zalecana jest wizja lokalna w celu zapoznania sie z inwestycja.

Pytanie nr 2:

Czy w miejscu montazu urzadzen oraz w obszarze przewidzianych do wykonania
koryt piaskowych przebiegaja podziemne instalacje, ktére sg narazone na
uszkodzenia w trakcie realizacji prac.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze mape do celéw projektowych sporzadzit uprawniony
geodeta, ktory stwierdzit jej aktualno$¢ na dzien wskazany na dokumencie.

Pytanie nr 3:

Prosz¢ o okreSlenie, ktéry dokument jest wigzacy ze wzgledu na rozbieznosci
w opisie urzadzen ,SPECYFIKACJE TECHNICZNE wykonania i odbioru robét
budowlanych” czy ,Projekt techniczny”. Zamawiajgcy w Projekcie architektoniczno -
budowlanym, w punkcie Cel i zakres opracowania wskazuje, ze w zakres prac
wchodzi wykonanie dojécia z kruszywa, nie ma takich robét wymienionych
w przedmiarze. Prosze o wyjasnienie tej rozbiezno$ci.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dokumentem wigzacym co do urzadzen jest specyfikacja
techniczna wykonania i odbioru robét, gdyz w tym dokumencie doprecyzowane sa
urzgdzenia w najwiekszym zakresie co nalezy traktowac za wigzace.

Pytanie nr 4:

Zamawiajacy przewiduje wykonanie chodnika z kostki brukowej betonowej grubosci
6 cm na podsypce cementowo- piaskowej z wypelnieniem spoin piaskiem - dojazd do
karuzeli. Niemniej jednak chcieliby$my zauwazy¢, ze wysoko$¢ swobodnego upadku
dla karuzeli integracyjnej zgodnie z opisem przedstawionym w Specyfikacji wynosi
90 cm. Wytyczne norm serii PN EN 1176 wyposazenie placow zabaw i nawierzchnie,
przy wysokosci swobodnego upadku wynoszacym 90 cm, nie dopuszczaja
zastosowal nawierzchni betonowej lezgcej w granicach strefy bezpieczefistwa.
Ponadto zaleca sie aby przy poszczegélnych urzadzeniach byta jednolita
nawierzchnia bezpieczna. Czy Zamawiajgcy akceptuje strefe bezpieczenstwa karuzeli
integracyjnej oraz dojScie do karuzeli w postaci gleby ewentualnie pokrytej darnig co
jest zgodne w przypadku urzadzen o wysoko$ci swobodnego upadku mniejszej lub
réwnej 100 cm.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje strefe bezpieczenstwa w przedstawionej formie. Dojécie do
karuzeli integracyjnej musi zapewnia¢ swobodny dostep dla o0séb
niepetnosprawnych w kazdych warunkach atmosferycznych.

Pytanie nr 5:

Zamawiajgcy przewiduje trzy tablice informacyjne wykonane z kantéwek z drewna
olchowego, czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego bardziej trwatego
gatunku drewna.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza. Uzgodnienia nalezy dokonaé¢ w trakcie trwania zadania
z inspektorem nadzoru badz autorem projektu

Pytanie nr 6:

Prosze o podanie doktadniejszego opisu kiosku multimedialnego zasilanego energia
stoneczng z klawiaturg z alfabetem braille’a, jest to nietypowe urzadzenia
praktycznie niespotykane na placach zabaw. Czy Zamawiajagcy mégtby podaé
przyktadowe urzadzenie, ktére spetniatoby jego oczekiwania. Czy Zamawiajacy
wymaga dla tego urzadzenia atestu lub certyfikatu. Nie jest to urzadzenie, ktore
bytoby objete normami z serii PN EN 1176 - wyposazenie placéw zabaw
i nawierzchnie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kiosk multimedialny powinien byé wolnostojgcy
i dostosowany do warunkéw zewnetrznych z petng izolacjg termiczng. Temperatura
i wilgotno$¢ wewnatrz kiosku winna by¢ kontrolowana przez czujniki termostatu
i higrostatu. Kiosk winien by¢ wyposazony w zabezpieczenie przeciwpradowe,
zabezpieczenie przed wysokim napieciem, dodatkowy bezpiecznik, termostat
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i higrostat, wentylacje i nagrzewnice, a takze wandaloodporny ekran dotykowy oraz
wielopunktowy zamek bezpieczenstwa. Wykonawca w trakcie realizacji zaméwienia
winien przedstawi¢ do akceptacji Inwestorowi projektowany kiosk multimedialny.

Pytanie nr 7:

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do ubezpieczenia placu budowy, mienia i
robét budowlanych, z tytutu szkéd, ktére moga zaistnie¢ w zwiazku z okreslonymi
zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialno$ci cywilnej (OC) na sume
ubezpieczeniowy, na sume gwarancyjng nie mniejszg niz wynagrodzenie umowne
brutto wynikajace z niniejszej umowy. Czy warunkiem wystarczajacy jest
ubezpieczenie ogdélne OC Wykonawcy, obejmujgce wskazane szkody na kwote nie
mniejszg niz wynagrodzenie umowne brutto wynikajace z niniejszej umowy, czy
Zamawiajgcy zada niezaleznego ubezpieczenia inwestycji bedacej przedmiotem
zamdwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zada ubezpieczenie inwestycji obejmujgce wskazane szkody na kwote
nie mniejsza niz wynagrodzenie umowne brutto.

Pytanie nr 8:

W tre$ci umowy Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce przed podpisaniem umowy
do zlozenia kosztorysu wskazujacy sposéb wyliczenia ceny ofertowej i zakres
rzeczowy zamowienia z wyszczegélnieniem zastosowanych w kosztorysie
ofertowym sktadnikéw cenotwoérczych (stawka r-g w zt; Kp - koszty posrednie w %
od Ri §; Kz - koszty zakupu w % od M; Z- zysk w % od R, S, Kp). Jezeli Wykonawca
jest producentem urzadzen przewidzianych do zamontowania w ramach
realizowanej inwestycji trudno bedzie dokladnie okre$li¢ powyzsze sktadniki.
Urzadzenia przewidziane do instalacji sktadaja sie z setek czeSci, z ktérych czesé
stanowi elementy skladowe urzgdzenia jak np. elementy zlgczne ($ruby itp.),
wigkszo$¢ zad stanowiag materialy poddawane dalszej obrébce czasami
wieloetapowej, na réznych stanowiskach o réznych kosztach. Wystepuja znaczgce
roznice wskazanych kosztéw dla poszczegélnych elementéw skladowych. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza w przypadku urzadzen podania ceny ryczattowej bez
rozbijania na poszczegoélne sktadniki kosztow.

0d ieds:

Zamawiajacy dopuszcza w przypadku urzadzen podania ceny ryczattowej hez
rozbijania na poszczegoélne sktadniki kosztow.

Kolejne pytania z dnia 21.02.2025 r.:

Pytanie nr 1:

W zwigzku z ogtoszeniem ww. zaméwienia publicznego bardzo prosze o ,ja$nienie co
do urzadzenia: KIOSK MULTIMEDIALNY. W Projekcie architektoniczno-budowlanym
w pkt. 6 SPIS ELEMENTOW w ppkt. 5 KIOSK MULTIMEDIALNY jest napisane: ,-
projektuje sie kiosk multimedialny zasilany energig stoneczna zklawiaturg z
alfabetem braille'a.”
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Tak samo w Projekcie technicznym w pkt. 4 DANE TECHNICZNE 1 ROZWIAZANIA
MATERIALOWE w ppkt. 5. KIOSK MULTIMEDIALNY jest napisane: ,-projektuje sie
kiosk multimedialny zasilany energia stoneczng z klawiaturg z alfabetem braille'a”
i w Specyfikacji technicznej SPECYFIKACJA B.2 - URZADZENIA PLACU ZABAW | MALA
ARCHITEKTURA pkt.2 Materiaty ppkt. 2.1 ZABAWKI DO REKREACJI - KIOSK
MULTIMDIALNY jest napisane: ,-projektuje sie kiosk multimedialny zasilany energig
stoneczng z klawiaturg z alfabetem braille’'aeskowania.” Innych informacji co do
KIOSKU MULTIMEDIALNEGO - wymialy, parametry, poglagdowy rysunek
w dokumentacji przetargowej od Inwestora brak.

Czy stowa: ,-projektuje sie kiosk multimedialny zasilany energia stoneczng
z klawiaturg z alfabetem braille’a” oznaczaja, Ze oferent / ewentualnie péZniejszy
wykonawca, ma sam zaprojektowa¢ taki kiosk multimedialny i przedstawié
do akceptacji Inwestorowi? Jezeli tak to na jakim etapie? Czy to Inwestor ma jeszcze
przedstawi¢ taki projekt kiosku multimedialnego? Jezeli tak to prosze o przestanie
doktadnych danych technicznych i projektu tego urzadzenia w celu jego wyceny
do kosztorysu ofertowego. Jezeli chodzi tez o certyfikat zgodno$ci dla kiosku
multimedialnego, to tez jest wymag jego przedtozenia wraz z ofertg?

Bardzo prosze o udzielnie odpowiedzi na powyzsze pytania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kiosk multimedialny powinien by¢ wolnostojacy
i dostosowany do warunkéw zewnetrznych z petng izolacjg termiczng. Temperatura
i wilgotno$¢ wewnatrz kiosku powinna by¢ kontrolowana przez czujniki termostatu
i higrostatu. Kiosk winien by¢ wyposazony w zabezpieczenie przeciwpradowe,
zabezpieczenie przed wysokim napieciem, dodatkowy bezpiecznik, termostat
1 higrostat, wentylacje i nagrzewnice, a takze wandaloodporny ekran dotykowy oraz
wielopunktowy zamek bezpieczenstwa. Zamawiajgcy nie precyzuje konkretnych
danych technicznych kiosku multimedialnego. Wykonawca w trakcie realizacji
zamOwienia winien przedstawi¢ do akceptacji Inwestorowi projektowany kiosk
multimedialny.

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staje sie integralng
czeScia SWZ i beda wigzace przy skladaniu ofert.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tres¢ SWZ pozostaje
bez zmian.

(podpis kferownika Zamawiajqgcego
lub osoby upowaznionej)
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